
Contacto

Teléfono 956130011
Fax 956130062
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1862/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial del bar cafetería situado en los jardines municipales de La
Victoria.

La naturaleza de la relación que vinculará al Ayuntamiento y al concesionario será la propia de una concesiónDescripción 
administrativa de carácter demanial, de acuerdo con la regulación contenida en la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de
Bienes de las Entidades Locales, y en el Reglamento de Bienes de las Entidades locales, aprobado por Decreto 18/2006, de
24 de enero, en adelante RBELA.
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Plazo de Ejecución
8 Año(s)

Observaciones: Amortización prevista de la inversión

Lugar de ejecución
Se encuentra recogido en el Inventario de Bienes del municipio, ficha 1013. Dispone de una superficie de 247,56 m²
acondicionada a la prestación del servicio,
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

C/ Lepanto y frente C/ Mercado, 26.
(11690) Olvera España

"(...)
El contrato de explotación tendrá una duración de OCHO AÑOS (8) años, que podrá
prorrogarse por otros CUATRO AÑOS (4) más, y comenzará tras la formalización del contrato administrativo,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

preferiblemente el primer día natural del mes siguiente a la formalización del contrato, o día que determine el órgano de
contratación".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSEFA CAMARA MORENO
NIF 25582084N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20230009
Fecha de Formalización 17/07/2023

Contrato

CONTRATO 20230009.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69d6d27a-a91f-4999-9ffd-f2f8267be5d2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22b66ee5-225e-4d24-bb0a-11e9945df2ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69d6d27a-a91f-4999-9ffd-f2f8267be5d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69d6d27a-a91f-4999-9ffd-f2f8267be5d2


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/03/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.731,42 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.462,84 EUR.

Plazo de constitución

8 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y sujeto a la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2023 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1. No publicidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Memoria decoración del local
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfpGvVkQ9Qamq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfpGvVkQ9Qamq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000011344817 |  2023-981726 | Thu, 20 Jul 2023 12:07:43:274 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133141296139306208605101784331437081866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


